MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA MINAS GERAIS
GABINETE DO REITOR

Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis  - Belo Horizonte  - MG,

TEL: (31) 2513 5210 / FAX: (31) 2513 5214 – www.ifmg.edu.br

RESULTADO FINAL

EDITAL 020/2011

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL MINAS GERAIS, nos termos da Lei 8.745, de 09-12-93,
Lei 9.849/99 e Orientação Normativa SRH/MP nº 5, de 28/10/2009, publicada no DOU de 29/10/2009, Seção I,
página 112, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado Edital 20, de 05 de julho de 2011,

publicado no DOU de 06/07/2011, seção 3, página 48, para contratação como Professor Substituto deste
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus Ouro Preto, de acordo com a
seguinte classificação:

Área de atuação: CODAAUT Manutenção e Montagem

Candidato Pontuação
Total

Classificação

Luiz Otávio Veloso 54,2 1°
Isabel Cristina de Medeiros 53,4 2º

Área de atuação: CODAGES

Candidato Pontuação
Total

Classificação

Marcelo Angelo Andrade 67,0 1º

Cristiane de Souza Carvalho 58,2 2º

Área de atuação: CODAMIM

Candidato Pontuação
Total

Classificação

Breno Almada Júnior 42,6 1º
Josmar de Freitas Alvarenga 38,4 2º

Belo Horizonte, 11 de agosto de 2011.

Caio Mário Bueno Silva
Reitor Pro Tempore do Instituto Federal de Minas Gerais